Die 4^{to}
4 octobris
1778.
Anna IV.

Consecratio episcopi Nepesini, et episcopi Cyrenensis habita in basilica sancti Pauli.

§. 1. Quanta animi Nostri iucunditate, venerabiles fratres, ad hoc accesserimus angustissimum templum, vos electos episcopos consecraturi, explicare profecto dicendo non possumus. Plurima enim, quibus insignis hæc Pauli apostoli basilica fulget, decora sunt adeo illustria, et ad sacræ hujus inaugurationis cæremoniam pertinent; ut vel solo ejus adpectu vehementer in Domino commoveamur. Mentis oculis obversatur quantum christiana ecclesia, in qua episcopi positi estis, fuerit a beato Paulo gestis, et scriptis provecta; et tamquam fulgentissimo sidere collustrata. Synagogas, veritatis luce, ipse confudit; Jesu Christi nomen videntes invexit; paganam philosophiam perstrinxit, ac vicit; idololatriam suo tamquam e solio deturbavit, omniumque christiano nomini superbe adversantium arrogantiam depressit. Quantis se objecit periculis! quantos labores, doloresque pertulit! quas minas, quas pœnas, cruciatusque non contempsit? quas difficultates, quæ impedimenta invictissimo animo non superavit, ut apostolatus, quem a Domino suscep-

Proomium

rat, cursum, sine ulla conandi, certandique intermissione consumaret? Etsi vero Damascum, Corynthus, Ephesum, Thessalonicam, multasque præterea urbes, ac provincias, quin et universum orbem plurimum Paulo debere exploratum sit; fatendum est tamen maxima, et singularia plane beneficia in Romanam hanc urbem ab ipso fuisse collata. Ad Romanos epistolam scripsit, sublimioribus fidei nostræ mysteriis ita refertam, ut ideo fortasse ceteras ordine præcedat; ac vere dixerit Hieronymus: (1) ad ipsam enarrandam multa, et magna volumina scribi oportere. Ubi autem divinæ providentiæ consilio contigit, ut per ipsas calamitates in urbem deductus esset; quid tum non egit, quo cæleste civitati lumen ostenderet? *Mansit biennio toto in suo conducto; et suscipiebat orones, qui ingrediebantur ad eum, prædicans regnum Dei, et docens quæ sunt de Domino Jesu Christo cum omni fiducia; suadensque eis de Jesu ex lege Moysi et prophetis, a mane usque ad vesperam* (2). Eo tandem caritatis suæ ardore progressus est, ut solum hoc Romanum, quo aptius ad fidei radices recipiendas, fructusque proferendos esset fecundius, suo sanguine irrigaret.

Jamvero quis hæc animo repetens, ad ipsius sepulcri, immo tropæi conspectum non commoveatur? Quis eum uti parentem non diligat? Quis uti magistrum non observet, colat, veneretur? Sed ad ejusdem cultum, obsequiumque tanto magis accendi quisque debet, quanto se plurimum beato Petro commendat; in quem ejusmodi erga Paulam pietatem non mediocri ex parte referri, ac reducere putandum est. Utriusque magna fuit, dum viverent, animorum, studiorumque conjunctio; maxima vero hic Romæ laborum, vinculorum, perperessionum omnium, mortis denique, seu potius triumphæ societas, ut merito adseruerit Augustinus: *illi duo (Petrus et Paulus) unum erant*: (3) itaque gratum, acceptumque alteri sit oportet quicquid honoris defertur ad alterum. Hinc Pauli